

Kommanditaktieselskabet Frederikssund Shoppingcenter

Mølleå 1, 2. th.

9000 Aalborg

CVR-nr. 30695089

Årsrapport for 2023/24

17. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 30-05-2024

Vivi Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Kommanditaktieselskabet Frederikssund Shoppingcenter

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Kommanditaktieselskabet Frederikssund Shoppingcenter Mølleå 1, 2. th. 9000 Aalborg
CVR-nr.	30695089
Hjemsted	Aalborg
Regnskabsår	01-02-2023 - 31-01-2024
Bestyrelse	Robert Andersen Vivi Sørensen Stig Lyngø Bergdahl, Direktør
Direktion	Stig Lyngø Bergdahl
Aktionærforhold	Selskabet er 100% ejet af Agat Management A/S, Aalborg CVR-nr. 12141599.
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 1 9000 Aalborg
CVR-nr.	20222670

Ledelsesberetning

Kommanditaktieselskabet Frederikssund Shoppingcenter aflægger hermed sin 17. årsrapport, omfattende perioden 1. februar 2023 til 31. januar 2024.

Virksomhedens hovedaktivitet

Selskabets aktivitet har i regnskabsåret 2023/24 bestået i drift og optimering af selskabets shoppingcenter, Sillbroen Shopping i Frederikssund.

Årets resultat

Nettolejeindtægterne er i 2023/24 realiseret bedre end sidste år og udgør DKK 21,9 mio. mod DKK 19,5 mio. året før.

Driften af centret, herunder besøgstal og omsætning i centret, er realiseret på et tilfredsstillende niveau og overstiger alle de foregående tre år.

På trods af den positive udvikling i omsætningen i centret, er det ledelsens opfattelse, at de fortsat høje renter, det høje prisniveau på dagligvarer og den generelle usikkerhed i verden påvirker forbrugernes indkøbsmønstre negativt. Det ser dog ud til, at prisudviklingen er kommet under kontrol, idet inflationen har været faldende i en periode. Samtidig er forbrugertilliden, der dog fortsat er negativ, forbedret over de seneste måneder, og indikerer, at forbrugerne ser mere positivt på den nuværende og fremtidige økonomiske situation.

Ledelsen har vurderet, at de stigende renter og markedsudviklingen i øvrigt har medført et stigende afkastkrav på koncernens investeringsejendom, og på den baggrund har ledelsen i regnskabsåret 2023/24 ændret afkastkravet på ejendommen fra 6,25 % til 6,9 %. Den samlede værdiregulering i regnskabsåret 2023/24 udgør DKK -58,0 mio., og den væsentligste del heraf relaterer sig til det ændrede afkastkrav.

Årets resultat udgør DKK -45,9 mio. mod DKK -20,0 mio. året før. I årets resultat indgår værdireguleringer af selskabets investeringsejendom med DKK -58,0 mio., jf. omtale ovenfor, mod DKK -24,0 mio. året før.

Balancen udgør pr. 31. januar 2024 DKK 414,0 mio. Egenkapitalen udgør DKK -24,4 mio. mod DKK 5,5 mio. pr. 31. januar 2023. Der er i regnskabsåret foretaget kapitalforhøjelse ved gældskonvertering på i alt DKK 16,0 mio.

Ledelsen er opmærksom på, at selskabet har tabt selskabskapitalen. Ledelsen vil indenfor de kommende måneder indkalde selskabets aktionær til ekstraordinær generalforsamling med henblik på reetablering af kapitalen. For det kommende år forventer ledelsen et positivt resultat, hvilket ligeledes vil medvirke til reetablering af kapitalen.

Usikkerhed ved indregning og måling

Ejendommen er værdiansat til dagsværdi baseret på en discounted cashflow-model over 10 år, hvor de fremtidige forventede pengestrømme tilbagediskonteres til nutidsværdi. Dagsværdien af selskabets investeringsejendom udgør pr. 31. januar 2024 DKK 409,3 mio. Det vurderede afkastkrav udgør 6,9 %.

Da værdiansættelsen af selskabets ejendom er baseret på en række forventninger til bl.a. lejeniveau, udlejningsgrader, driftsomkostninger og afkastkrav er værdiansættelsen i sagens natur behæftet med usikkerhed. Antallet af transaktioner i markedet i relation til den ejendomstype, som selskabet besidder, er relativt begrænset, og der kan derfor være større usikkerhed end sædvanligt på den indregnede dagsværdi.

Finansielle forhold

Restgælden på finansieringen af Sillebroen Shopping udgør DKK 414 mio. Lånet udløber den 30. december 2025 og oppebærer en fast rente på 2 % p.a. Frem til udløb skal der afdrages i alt DKK 38 mio. på lånet. Ledelsen vil i god tid inden udløb arbejde for en refinansiering af lånet.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling

Resultatopgørelse

	Note	2023/24	2022/23
Nettoomsætning		42.509.781	40.964.724
Værdiregulering investeringsejendomme		-58.000.000	-24.000.000
Eksterne direkte projektkostninger		-20.621.285	-21.448.518
Bruttoresultat		-36.111.504	-4.483.794
Personaleomkostninger	1	-11.857	-14.116
Andre eksterne omkostninger		-432.024	-363.330
Resultat af primær drift		-36.555.385	-4.861.240
Finansielle indtægter	2	95.948	10.020
Finansielle omkostninger	3	-9.429.952	-15.184.295
Resultat før skat		-45.889.389	-20.035.515
Årets resultat		-45.889.389	-20.035.515
Forslag til resultatdisponering			
Fremført resultat		-45.889.389	-20.035.515
Resultatdisponering		-45.889.389	-20.035.515

Kommanditaktieselskabet Frederikssund Shoppingcenter

Balance pr. 31. januar 2024

	Note	31. januar 2024	31. januar 2023
Aktiver			
Investeringsejendomme	4	395.699.547	453.699.547
Materielle aktiver		395.699.547	453.699.547
Langfristede aktiver i alt		395.699.547	453.699.547
Igangværende projekter		1.685.805	1.148.950
Igangværende projekter		1.685.805	1.148.950
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser		760.573	677.623
Andre tilgodehavender		2.730.341	3.426.030
Periodeafgrænsningsposter		12.259.227	14.194.184
Tilgodehavender		15.750.141	18.297.837
Likvide beholdninger		840.623	372.463
Kortfristede aktiver i alt		18.276.569	19.819.250
Aktiver		413.976.116	473.518.797

Balance pr. 31. januar 2024

	Note	31. januar 2024	31. januar 2023
Passiver			
Virksomhedskapital		40.120.000	40.110.000
Overført resultat		-64.518.561	-34.619.172
Egenkapital		-24.398.561	5.490.828
Gæld til realkreditinstitutter		394.000.000	414.000.000
Langfristede forpligtelser	5	394.000.000	414.000.000
Kortfristet del af langfristet gæld		20.000.000	16.000.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		510.704	701.878
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.907.017	20.745.027
Anden gæld	6	10.851.470	8.246.464
Periodeafgrænsningsposter		5.105.486	8.334.600
Kortfristede forpligtelser		44.374.677	54.027.969
Forpligtelser i alt		438.374.677	468.027.969
Passiver		413.976.116	473.518.797
Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser	7		
Koncernregnskab	8		

Kommanditaktieselskabet Frederikssund Shoppingcenter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 01-02-2023	40.110.000	-34.619.172	5.490.828
Kapitalforhøjelse ved gældskonvertering	10.000	15.990.000	16.000.000
Årets resultat	0	-45.889.389	-45.889.389
Egenkapital 31-01-2024	40.120.000	-64.518.561	-24.398.561

Noter

1. Lønninger

	2023/24	2022/23
Gager m.v.	2.681.936	2.463.212
Pensioner	66.367	66.655
Andre omkostninger til social sikring	9.249	9.088
Overført til mellemværende med lejere	-2.757.552	-2.538.955
Andre personaleomkostninger	11.857	14.116
	11.857	14.116
Gennemsnitligt antal beskæftigede	4	4

Direktøren i selskabet er fuldtidsansat i selskabet, men får ikke løn for sit arbejde i egenskab af direktør.

2. Finansielle indtægter

Andre finansielle indtægter	95.948	10.020
	95.948	10.020

3. Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	1.000.740	1.021.648
Andre finansielle omkostninger	8.429.212	14.162.647
	9.429.952	15.184.295

4. Investeringsejendomme

	31. januar 2024	31. januar 2023
Kostpris primo	558.257.329	558.257.329
Kostpris ultimo	558.257.329	558.257.329
Dagsværdiregulering primo	-104.557.782	-80.557.782
Årets reguleringer	-58.000.000	-24.000.000
Dagsværdireguleringer ultimo	-162.557.782	-104.557.782
Regnskabsmæssig værdi ultimo	395.699.547	453.699.547
Afstemning af dagsværdi		
Investeringsejendom jf. ovenfor	395.699.547	453.699.547
Igangværende projekter	1.685.805	1.148.950
Periodeafgrænsningsposter, aktiver	11.938.998	13.837.014
I alt	409.324.350	468.685.511

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi (dagsværdihieraki: Niveau 3). Værdiansættelsen af ejendommen er baseret på en discounted cashflow-model over en 10 årig periode og et afkastkrav på 6,9%.

Afkastet er ændret fra 6,25% pr. 31. januar 2023 til 6,9% pr. 31. januar 2024.

Dagsværdimålingen er foretaget på baggrund af forventede lejeindtægter og driftsomkostninger og har medført en værdiregulering i 2023/24 på DKK -58,0 mio. mod en værdiregulering i 2022/23 på DKK -24,0 mio.

Noter

Værdiansættelsen på ejendommen er baseret på en række forventninger til bl.a. lejeniveau, udlejningsgrader, driftsomkostninger og afkastkrav er værdiansættelsen i sagens natur behæftet med usikkerhed.

De væsentligste ikke-observerbare input i øvrigt udgøres af en gennemsnitlig leje pr. kvadratmeter ved fuld udlejning på DKK 1.500 og en strukturel tomgang på 7%.

En stigning i afkastkravet på 0,25 procentpoint vil medføre et fald i dagsværdien på DKK 14,7 mio. Et fald i afkastkravet på 0,25 procentpoint vil medføre en stigning i dagsværdien på DKK 15,8 mio.

5. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	394.000.000	20.000.000	0
	394.000.000	20.000.000	0

Selskabets gæld forfalder til indfrielse den 30. december 2025.

6. Anden gæld

	31. januar 2024	31. januar 2023
Depositum fra lejere	5.405.350	5.577.085
Skyldig moms	996.497	720.750
A-skat m.v.	295.398	81.985
Skyldige renter	713.000	740.556
Ejerforeningen Sillebroen	3.441.225	1.126.088
	10.851.470	8.246.464

7. Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser

Selskabets investeringsejendom er stillet til sikkerhed for gæld til kreditinstitut. Den regnskabsmæssige værdi af selskabets investeringsejendom pr. 31. januar 2024 udgør Kr. 409.324.350.

Herudover hæfter selskabet med Kr. 1.822.360 overfor Ejerforeningen Sillebroen.

8. Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Agat Ejendomme A/S, Mølleå 1, 2. th, 9000 Aalborg, CVR-nr. 24256782.